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				Netværket for bæredygtig udvikling

			



				
				
				
				
				Netværket for bæredygtig udvikling bidrager til policy- og videns-udvikling med fokus på muligheder og udfordringer i forhold til bæredygtighedsarbejde inden for livslang læring. 
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				Valideringsnetværket støtter kvalitetsudvikling af valideringssystemer i Norden og benchmarking mellem lande eller regioner. 
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				Vejledningsnetværket støtter udvikling af vejledningstjenesterne og arbejder med spørgsmål om livslang vejledning og karrierekompetencer. 
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				Netværket støtter udvikling af digitale kompetencer som voksne behøver for at kunne deltage i et digitaliseret Norden. 
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				Netværket bidrager til kompetenceudvikling i arbejdslivet og undersøger faktorer som fremmer eller hindrer deltagelse i digital kompetenceudvikling. 
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				Alfarådet udvikler pædagogisk og didaktisk materiale til undervisere i grundlæggende sprogfærdighed. 
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				Netværket skaber forudsætninger for, at så mange indsatte som muligt skal kunne starte og fuldføre uddannelse. 
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				PIAAC – se relevant materiale og hvad netværket arbejder med.
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				Se andre nordiske netværk som støtter samarbejdet om livslang læring i Norden. 


			

			

				
				
				
				
			

				
				
			
        

        

                  
                    

                

            
        
        
          
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Bæredygtig udvikling


			



				
				
				
				
				NVL fremmer bæredygtig udvikling gennem professionalisering og kompetenceudvikling.


			

			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Kompetenceudvikling


			



				
				
				
				
				NVL støtter kompetenceudvikling af forskellige målgrupper inden for voksenlæring (og inspirerer til en mere fleksibel kompetenceudvikling i arbejdslivet.
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				NVL arbejder for at alle i Norden kan anvende digitale tjenester og være med i den digitale omstilling. 
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				NVL’s arbejde med vejledning støtter individets overgang mellem uddannelse og arbejdsliv og mobilitet mellem erhverv. 
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				NVL støtter erfaringsudveksling og videns-udvikling som kan fremme innovation og udvikle voksenlæring.
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				Udvikling af grundlæggende færdigheder mindsker risikoen for at kløfterne i civilsamfundet øges på grund af hurtig omstilling.
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				NVL arbejder for at voksenlæring kan blive bedre til at nå ”hard-to-reach-learners” og få flere med i livslang læring. 
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				NVL’s arbejde med validering støtter voksnes muligheder for at lære og udvikle kompetencer gennem hele livet. 
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				NVL arbejder for at synliggøre projektresultater og inspirerer til nye projekter inden for Nordplus Voksen. 
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					ChatGPT kan bygge bro mellem ordblinde og undervisning

				

			

				
				
				
				
				
				
				
					Ordblinde og andre, der har udfordringer med bogstaver, har med generativ AI som ChatGPT fået nye muligheder for at udtrykke sig og læse svære tekster, fortæller lærer og ekspert.
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					– Plötsligt har vi börjat montera ner en lång bildningstradition som andra länder beundrar. I övriga Europa är man mycket förvånad och undrar vad Norden riktigt håller på med, säger Lauri Tuomi. Trots kalla vindar är han med och utlyser ett nationellt temaår för bildning i Finland. I egenskap av chef för det jubilerande Folkupplysningssällskapet blickar han nu bakåt och...
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					Loubna om livet som ålänning

				

			

				
				
				
				
				
				
				
					Den 2 november 2012 klev Loubna Ihitassen från Marocko i land på Åland för första gången. Hon var på en semesterresa och besökte systern som bor på ön. En resa som varat i drygt 11 år.
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					Yrkesakademin i Österbotten börjar utföra branschvalidering enligt en beprövad svensk modell. Företagaren Jonas Sandlin har fått ensamrätt på den i Finland och flera finländska utbildningsinstitutioner visar intresse.
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					HF opretter bæredygtig linje

				

			

				
				
				
				
				
				
				
					HF & VUC Nord har siden sommerferien haft en bæredygtig linje. Her bliver HF-eleverne gennem en blanding af projekter og teori klædt på til at forstå og med tiden måske være med til at løse nogle af klodens største problemer.
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					HK-dir publiserte en artikkel i forskersonen.no om en ny ordning for tilpasset opplæring som løsning for å bøte på arbeidskraftmangelen i Norge.
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				NVL Digital Toolkit


			

				
				
				
				
				Hjælp til dig der arbejder med digital støtte og vejledning.

Her finder du NVL’s gratis digitale samtaleværktøj, som hjælper dig, der giver digital støtte til borgere.

Værktøjet er udviklet i samarbejde med NVL og bearbejder typiske hindringer for digitalt udsatte borgere ud fra fem forskellige tematikker.
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				Hur kan man främja hållbar utveckling inom vuxenutbildning? Här finner du exempel. Bidra gärna också med ditt eget exempel. I inspirationsboken finns både teori forskning idéer och filosofi kring det pedagogiska angreppsättet för lärande och utbildning för hållbar utveckling. Du kan söka bland olika kategorier och FN:s 17 globala mål för hållbar utveckling (SDGs).
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				Nordic Quality Compass for Vurdering af Realkompetencer


			

				
				
				
				
				Det nordiske kvalitetskompas er en værktøjskasse for politiske beslutningstagere og udviklere af validerings procedurer så vel som for praktikere (bedømmere, vejledere og koordinatorer), som arbejder med realkompetencevurdering. Redskaberne gør det muligt for dig at danne og at printe en udviklingsplan, mens du arbejder med den.
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